
Las Diligencias 8124661395
22.8 kW 11 de Junio de 2024
GDMTO 378231002432

10,618 kWh $ 30,663

40 2,992 kWh $22,004

28.24 % MES $ 8,659

$367,958.00 MXN $264,047.00 MXN $103,910.00 MXN

570 W 40 112 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.4 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 131,760.00



Propuesta 1 11 de Junio de 2024 26 de Junio de 2024

# 20240005

Las Diligencias  
8124661395

40 Mano de obra sistema interconectado

1 Gestoría

1 UVIE

40 Trina Solar 570W

1 Growatt Inverter 20 kW

Subtotal $ 329,400.00

IVA $ 52,704.00

TOTAL (MXN) $ 382,104.00

*La Unidad Verificadora (UVIE) es requisito de CFE para aprobar la interconexión*

8132226627 enervocmty@gmail.com https://www.facebook.com/enervocsolar



1 $ 367,958.00 $ 264,047.00 $ 131,760.00 $ 103,910.00 $ 235,670.00 $ -146,434.00

2 $ 378,996.74 $ 271,968.41 $ 0.00 $ 107,027.30 $ 107,027.30 $ -39,406.70

3 $ 390,366.64 $ 280,127.46 $ 0.00 $ 110,238.12 $ 110,238.12 $ 70,831.42

4 $ 402,077.64 $ 288,531.29 $ 0.00 $ 113,545.26 $ 113,545.26 $ 184,376.68

5 $ 414,139.97 $ 297,187.22 $ 0.00 $ 116,951.62 $ 116,951.62 $ 301,328.30

6 $ 426,564.17 $ 306,102.84 $ 0.00 $ 120,460.17 $ 120,460.17 $ 421,788.47

7 $ 439,361.09 $ 315,285.93 $ 0.00 $ 124,073.97 $ 124,073.97 $ 545,862.45

8 $ 452,541.93 $ 324,744.50 $ 0.00 $ 127,796.19 $ 127,796.19 $ 673,658.64

9 $ 466,118.19 $ 334,486.84 $ 0.00 $ 131,630.08 $ 131,630.08 $ 805,288.72

10 $ 480,101.73 $ 344,521.44 $ 0.00 $ 135,578.98 $ 135,578.98 $ 940,867.70

11 $ 494,504.78 $ 354,857.09 $ 0.00 $ 139,646.35 $ 139,646.35 $ 1,080,514.05

12 $ 509,339.93 $ 365,502.80 $ 0.00 $ 143,835.74 $ 143,835.74 $ 1,224,349.79

13 $ 524,620.12 $ 376,467.88 $ 0.00 $ 148,150.81 $ 148,150.81 $ 1,372,500.61

14 $ 540,358.73 $ 387,761.92 $ 0.00 $ 152,595.34 $ 152,595.34 $ 1,525,095.94

15 $ 556,569.49 $ 399,394.78 $ 0.00 $ 157,173.20 $ 157,173.20 $ 1,682,269.14

16 $ 573,266.57 $ 411,376.62 $ 0.00 $ 161,888.39 $ 161,888.39 $ 1,844,157.54

17 $ 590,464.57 $ 423,717.92 $ 0.00 $ 166,745.05 $ 166,745.05 $ 2,010,902.58

18 $ 608,178.51 $ 436,429.46 $ 0.00 $ 171,747.40 $ 171,747.40 $ 2,182,649.98

19 $ 626,423.86 $ 449,522.34 $ 0.00 $ 176,899.82 $ 176,899.82 $ 2,359,549.80

20 $ 645,216.58 $ 463,008.01 $ 0.00 $ 182,206.81 $ 182,206.81 $ 2,541,756.61

21 $ 664,573.08 $ 476,898.25 $ 0.00 $ 187,673.02 $ 187,673.02 $ 2,729,429.63

22 $ 684,510.27 $ 491,205.20 $ 0.00 $ 193,303.21 $ 193,303.21 $ 2,922,732.84

23 $ 705,045.58 $ 505,941.36 $ 0.00 $ 199,102.31 $ 199,102.31 $ 3,121,835.15

24 $ 726,196.95 $ 521,119.60 $ 0.00 $ 205,075.37 $ 205,075.37 $ 3,326,910.52

25 $ 747,982.85 $ 536,753.19 $ 0.00 $ 211,227.64 $ 211,227.64 $ 3,538,138.16



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,031.4 3,192.2 3,630.1 3,702.6 4,011.0 3,786.8 3,575.6 3,477.7 3,096.9 3,445.0 3,086.3 3,009.6

Consumo actual 8,095.0 6,936.0 12,726.0 9,041.0 10,405.0 12,724.0 14,399.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0


